Дело № 5-41-137/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2017 года                                       г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, холостого, проживающего по адресу: адрес
по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

дата в время в общественном месте возле дома № 2 по адрес, адрес, фио осуществлял предпринимательскую деятельность по реализации фруктов и овощей, направленную на систематическое получение прибыли, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Своими действиями фио нарушил ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
            фио А.П. в суде вину признал и указал, что реализовывал продукты питания, не имея регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
            Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, таблицей с иллюстрациями, справкой на физическое лицо..
Согласно разъяснениям, содержащимся в пункте 13 постановления Пленума Верховного Суда РФ N 18 от 24 октября 2006 года "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Особенной части Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", согласно которым доказательствами, подтверждающими факт занятия деятельностью, направленной на систематическое получение прибыли, в частности, могут являться показания лиц, оплативших товары, работу, услуги, расписки в получении денежных средств, выписки из банковских счетов лица, привлекаемого к административной ответственности, акты передачи товаров (выполнения работ, оказания услуг), если из указанных документов следует, что денежные средства поступили за реализацию этими лицами товаров (выполнение работ, оказание услуг), размещение рекламных объявлений, выставление образцов товаров в местах продажи, закупку товаров и материалов, заключение договоров аренды помещений.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде минимального административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. ст. 14.1 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
фио фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по адрес (ОМВД Росси по                 адрес), ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК телефон, КБК 18811690040046000140, Идентификатор 18880491170001804051, Наименование платежа: Прочие поступления от взысканий и штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

 Мировой судья                                                                  Е.Г.  Кунцова